Internal Use Only General Business

「桜 骨・関節セミナー」
■日 時：2022年6月25日（土） 17:00～19:00

■配信会場：集合開催のみ

■会 場：ホテルメトロポリタン池袋 ３階 「光」
東京都豊島区 西池袋1-6-1 ＴＥＬ 03-3980-1111

特別講演Ⅰ

座 長

日本大学医学部 整形外科学系

整形外科学分野 准教授 上井 浩 先生

謹啓

新緑の候、先生におかれましてはますます御健勝のこととお慶び申し上げます。
さて、この度、桜 骨・関節セミナーを開催致します。
本会は骨･関節領域の最近の基礎及び臨床の情報をご提供し、意見交換により臨床及び研究におい
てお役立ていただけるものと考えております。

より多くの先生方にご出席頂き、情報交換と検討を行い、本会を発展させていきたいと考えております。

ご多忙とは存じますが、何卒ご出席賜りますようお願い申し上げます。
謹白

問い合わせ先 桜 骨・関節研究会 事務局
03（3972）8111（内線2493）

03（3972）4824（ＦＡＸ）情報提供 骨粗鬆症治療薬 『イベニティ』

「 骨粗鬆症にともなう脊柱変形の病態解明と包括的治療 」

秋田大学大学院医学系研究科医学専攻

機能展開医学系整形外科学講座 教授 宮腰 尚久 先生

特別講演Ⅱ

座 長

日本大学医学部 整形外科学系

整形外科学分野 主任教授 中西 一義 先生

17:00 ～ 18:00

18:00 ～ 19:00

【特別講演Ⅰ】日整会教育研修会専門医1単位取得予定
[4] 代謝性骨疾患（骨粗鬆症を含む） [7] 脊椎・脊髄疾患 脊椎脊髄病単位(SS)
【特別講演Ⅱ】日整会教育研修会専門医1単位取得 予定
[3] 小児整形外科疾患（先天異常, 骨系統疾患を含む, ただし外傷を除く）[12] 膝・足関節・足疾患
○日整会単位受講料は別途、申し受けます。（1単位につき1000円

共催： 桜 骨・関節研究会 /アムジェン株式会社/アステラス製薬株式会社

「 小児の足部診療update―痛みと変形を中心に― 」

聖マリアンナ医科大学

整形外科学講座 主任教授 仁木 久照 先生

Internal Use Only General Business